
KNIHOVNA PETŘINY 
Mahulenina 31,  150 00  Praha 6 - Břevnov
Investor: Městská knihovna v Praze

Zhotovitel:

Komu: Datum:

Způsob odeslání/ 
předání/datum: poštou E-mailem Faxem:

Odkazy                 na specifikaci:

1

Důvod 
vícepráce/méněpráce Záměr objednatele chyba v projektové 

dokumentaci vyšší moc jiné okolnosti

Stanovisko investora ke 
ZL:

Stanovisko AD ke ZL:

OZNÁMENÍ ZMĚNY, ZMĚNOVÝ LIST: Základová spára
číslo ZL : 8

SPOLEČNOST PRO VÝSTAVBU NOVÉ KNIHOVNY NA PETŘINÁCH: Subterra & Chládek a Tintěra Pardubice 

Městská knihovna v Praze 20.07.2022

Název akce:   KNIHOVNA PETŘINY

osobně   

na výkresy: 2019_012_CZ_DPS_00D_0201_D.1.01_011_PUDVYK_001

na rozpočtové podklady: ano (oceněný výkaz výměr s přípočty a odpočty)

na jinou část smlouvy: vyjádření geologa zápisem v SD - zápis_SD_geolog_180722_ZL 8, 
zápis_SD_geolog_230622_ZL 8

Popis a zdůvodnění změny:
Z přejímky základové spáry geologem vyplynuly nové skutečnosti. V projektové dokumentaci nebylo počítáno s úpravou výkopu na čistou základovou 
spáru, která je u stávajícího druhu podloží obvyklá. Tato úprava se neobjevila ve výkazu výměr. Proto bude provedena úprava ruční začištění základové 
spáry.
Přílohy:

Změnový výkaz výměr k ZL. č. 8 a výkresován dokumentace

Počet připojených listů specifikací:                           

V projektové dokumentaci nebyla jasně uvedena finální úprava základové spáry, takže se položka neobjevila ve 
výkazu výměr k ocenění. GD tudíž v nabídce položku oceněnou nemá. Po atakování základové spáry dešťovou 
vodou a po aktuálním vyhodnocení základové spáry geologem bylo rozhodnuto o ručním dočištění  základové 
spáry, které se v dané situaci hodí jako nejvhodnější. Vzhledem k tomu, že nelze jinak postupovat a úprava 
základové spáry musí být provedena, odsouhlasuje zástupce investora změnový list č. 6. GD podnikl taková 
patření, aby nebyl narušen harmonogram plnění, ale dochází k nárůstu finančních prostředků.

Z přejímky základové spáry geologem RNDr. Pavlem Podpěrou (HUPO IGS) vyplynul požadavek před betonáží 
základovou spáru začistit od napadávek a nakypřených hornin. Jako vhodné řešení bylo zvoleno ruční začištění 
základové spáry - není vykázáno v soupisu prací, dodávek a služeb. Součástí ZL 8 je  změnový výkaz výměr, 
který AD posoudil a odsouhlasil.

chyba zhotovitele

Oznámení vydává: SPOLEČNOST PRO VÝSTAVBU NOVÉ KNIHOVNY NA PETŘINÁCH: Subterra & Chládek a Tintěra Pardubice 

Potvrzení o převzetí OZ: 

Změnovýn list byl převzat k vyjádření AD a TDI (zástupce investora) v 07(2022



Stavba: Knihovna Petřiny

Popis:

PŘÍPOČET
P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Nové řešení

Ruční začištění základové spáry m2 540,00 120,00 Kč 64 800,00 Kč

64 800,00 Kč

64 800,00 KčCELKEM Kč bez DPH - ZMĚNOVÝ LIST č.8

Změnový výkaz výměr k ZL. č. 8

Celkem - přípočet

SO 201


	krycí list
	ZL.č.8

